No estar en calidad de moroso en Programas de Créditos para el Renacimiento de Emprendedores y 
Artesanos. 

IV. No ser empleado de la Administración Pública estatal durante la vigencia del apoyo. 

V. Tener al menos un año de operaciones continuas con ventas comprobables mayores o iguales a 
$250,000.00 (doscientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) anuales. 

VI. Contar con productos que cumplan con las normativas y certificaciones relacionadas con el giro de 
alimentos y bebidas, tales como: 

a. Tabla nutrimental; 
b. Código de barras; 
c. Estudios de vida de anaquel; y 
d.